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ELEVFORENINGEN

Efter generalforsamlingen den 4. maj hvor der 
skulle vælges 5 medlemmer til den nye 
bestyrelse for Ankerhus Husholdningsskole, 
blev jeg valg til formand.
Kasserer blev Mona Lillelund, sekretær Line 
Christensen og øvrig medlem Helle-Maj 
Petersen. Fra lærergruppen blev det Ruth 
Vædele Jensen. Af de 5 der kom i bestyrelsen 
var der kun Mona der havde siddet der før, så
det var en hel- ny bestyrelse der skulle 
starte op og prøve at få elevforeningen til 
at fungere til alles tilfredshed.
Vi havde mange planer og tanker for for
eningen. En af vores første opgaver skulle 
være at fs lavet et år s skri ft, som vores 
medlemmer syntes var relevant for dem: Nyt
fra skolen og gamle elever der har oplevet 
noget spændende.
Vi spurgte gamle og nye elever, lærere og 
bestyrelse om de ikke ville komme med et 
indlæg, så vi havde noget at sætte i vores 
første år s skri ft.
Om det bliver godt, kan jeg i skrivende stund 
ikke vide, men jeg syntes, at vi er blevet 
positivt behandlet, når vi har spurgt efter 
indlæg.
En anden ting vi har arbejdet på, er at få 
nye medlemmer. Vi vil udsende et lille 
reklame (nødråb) til de som har været 
medlemmer, da vi syntes de skal vide at det 
er en ny elevforening, som er startet op og 
den kun er for Husholdning s skol en, det kunne 
så være de syntes det er mere spændende.
Vi vil til generalforsamlingen sætte års
skriftet på som punkt på dagsordenen, så vi 
kan få en debat om det. Nye tanker og ideer 
tager vi gerne imod.
På gensyn til årsmøde den 23 maj 1992.

Ilse Pedersen 
Formand



A R E T 19 9 1

1991 blev året hvor verden fik vist at 
"banditter" som Hussein ikke tolereres. Det 
blev ligeledes frigørelsens år, hvor Øst
landene vil være Vestligt orienteret.
Vi kan så håbe på, at pengene der nu ikke 
skal bruges til krig kan bruges til at hjælpe 
de fattige lande og globalt være til gavn for 
et bedre miljø.
I det forløbne år er der sket en del ændrin
ger på skolen. Personalemæssigt ser det 
anderledes ud end i 90, og i bestyrelsen er 
der sket en enkelt ændring.
Fra forår til efterår er der sket det 
glædelige at vi har kunnet starte anderledes 
husholdningskursus, herom senere.
I efteråret 91 skal loven for de frie 
kostskoler revideres. FAHH har for at høre 
skolerne indkaldt til møde den 9. november, 
hvor Ankerhus skol en bliver rep ræsenteret ved 
bestyrelsesformanden, forstanderen og 
1ærerrådsformanden. Der skal på mødet 
diskuteres emner som formålsparagraf, 
dagelever, kursusplaner, styring af udgifter 
og forenkling af besvi 11ingsford eling .

Kompostbunke fra Temadag



EFTERÅRET 90
Første lørdag i oktober havde vi åbent hus. 
Temaet denne dag var "Fra jord til bord", 
eleverne var på tværs af klasserne delt i 
hold der arbejdede med alt fra dyrkning, 
energi, vand og til affald. Der var mange 
besøgende og spørgelysten var stor, især den 
meget naturlige affaldsbunke i lilla vakte 
stor opmærksomhed. Rød køkken og spisestuen 
havde etableret GRØN BUFFET, og mange gæster 
var inde og smage de lækre retter.
Fredag den 14. december rejste vore køkkenas
sistentelever tilbage til praktikpladsen, og 
den 21. december rejste så AH eleverne og 
grundlæggende køkkenledere1ever på juleferie 
og i 2 års praktik.
Ved julefrokosten sagde vi halvt farvel til 
Kirsten Egholm Pedersen, der fra den 1. 
januar 91 havde overtaget forpagtningen af 
Fuglebjerghallens Cafeteria og derfor havde 
ønsket at gå på halv tid. Det var også denne 
aften forstanderen på Ankerhus skolen blev 
kaldt på broen på Vognmand s rut en, fordi de 
ansatte ville ønske endnu et glædelig jul.

FORÅR 91
Mandag den 7. januar kom AH-eleverne tilbage 
sammen med 2 nye elever der efter en uges 
undervisning gik ind på det "gamle hold".
Samme dag startede også 48 køkkenassi
stentelever, de sidste af de gamle, og 21 
køkkenlederelever på afsluttende kursus.
I uge 7 var AH-eleverne i praktik, denne 
foregik mange forskellige steder, spændende 
fra i n s t i t u t i on s køkkener over rideskole, 
landbrug og røntgenafdelingen på syghus. 
Eleverne havde en god uge, hvor de kunne 
blive be- eller afkræftet i deres senere valg 
af uddannelse Iarbejde.



I april skiftede vi køkkena s s i s t ent e 1 eve-r, 
trin 1 eleverne rejste tilbage til praktik, 
og i stedet kom 39 tilbage til det af
sluttende 5 ugers kursus. Som tidligere år 
havde eleverne projektarbejde omkring et 
institutionskøkken med indlagte under
visningstimer. Praktikpladserne var inviteret 
med til evalueringen, og mange mødte op for 
at følge deres elevs sidste opgave. Det er 
dejligt at mærke praktikstedernes interesse 
for deres elever, også når de er på skole.
Køkkenledereleverne arbejdede sig frem mod 
den afsluttende tværfaglige prøve, hvor de i 
år var blevet ansat af kommunen til at 
varetage ældrebespisning. Det var første gang 
jeg skulle stå for en sådan prøve og jeg var 
lige så spændt som eleverne.
Fredag den 31. maj var der afslutning for 
alle 3 hold. Vi startede dagen med fælles 
flaghejsning og sang, hvorefter der blev 
uddelt legater. Afslutningen i salen var 
festlig med taler, sange og overrækkelse af 
beviser. Eleverne havde i løbet af foråret 
"tjent" så mange penge, at de kunne skænke 
skolens godt en halv kano, dette er vi glade 
for, og begge kanoer er blevet brugt flit
tigt.
I løbet af foråret, og efter at eleverne 
rejstø, har der været en del udadvendt 
aktivitet. OBS i Slagelse var med i en "Kost 
og motions" kampagne, og vi deltog med en 
sund stand i 2 dage. Ved fællesdyrskuet i 
Roskilde var vi i år på vores egen stand. 
Denne var utrolig flot med vores madpyramide 
og flere kreative stande. Vi har på skolen 
anskaffet en badge-ma skine og denne ble” 
flittigt brugt i de 2 dage dyrskuet varede.
I efteråret deltog vi i et vikingearrangement 
på Trelleborg, her bespiste vi besøgende med 
kylling og flatbrød. Ved alle arrangementer 
havde vi hjælp fra elever, og disse takkes 
hermed endnu engang.



Madpyramiden på dyrskuet i Roskilde

Fra tur til Trelleborg



EFTERÅR 91
Den 29. juli modtog vi husholdningse1everne 
og køkken1edere1everne på grundlæggende 
kursus. Med en enkelt eftertilmelding kunne 
vi have haft 20 AH-elever, men flere for
skellige faktorer har bevirket at der nu er 
13 på holdet, som efter en del bryderier nu 
fungerer fint.
Den 30. juli, altså på anden dagen, skete der 
det frygtelige, at en af vore elever druknede 
i Sorø Sø. Marianne som pigen hed havde 
epilepsi og druknede under en svømmetur. 
Dette var en frygtelig oplevelse for os alle, 
og AH-elevernes undervisning blev selv sagt 
noget anderledes resten af ugen. Marianne 
blev begravet lørdag den 3. august. Ved 
begravelsen var jeg og min kone Anne, og en 
elev der var med på svømmeturen tilstede.
AH-eleverne har i år fået tilbudt dansk og 
matematik på 10. klasse FUA-niveau, og der er 
på begge hold elever der skal til eksamen til 
næste sommer. Som de sidste 3 år deltog 
eleverne på pramdragermarchen i Silkeborg. 
Trods flittig træning kunne de dog ikke 
gentage sidste års succes med at hjembringe 
pokalen. Dette er dog ikke det primære, det 
er til gengæld det sociale samvær og de 
kulturelle oplevelser som også er en del af 
Silke borgturen.
Den 26. august startede vi så vores nye type 
husholdningskursus. Dette er nærmere be
skrevet andetsteds, dog vil jeg nævne at de 
ud af 14 elever er 4 unge mænd. Dette måtte 
gerne smitte af på vore andre hold.
Køkkenas s i stente1everne kom tilbage på trin 
2, den 2. september. Deres 2 ugers projekt er 
i skrivende stund ved at blive planlagt og 
skal som før afsluttes med praktikvær tdag.
I efteråret er vi underleverandør for et UTB- 
kursus. I 5 uger skal vi have 15 kursister i 
emnet kost og sundhed. Det bliver spændende 
at have disse lidt ældre kursister sammen med 
skolens øvrige hold.



GÆSTER OG NYT
Vi havde i efteråret 90 en del 9. klasser i 
praktik, og i efteråret 91 kommer der 9. 
klasser, 2 gange 4 dage.
En del foreninger besøger os også. Det er 
dejligt at få besøg af så mange, og vi tager 
gerne mod gæster, da vi selv bliver godt 
modtaget når vi besøger nogen.
Den gamle køkkena s si stentuddannelse er snart 
påse'. Da vi fra januar 92 tilbyder 3. 
skoleperiode i den nye uddannelse, skal 
skolen inden da have udarbejdet nye under
visningsplaner i samarbejde med det dertil 
nedsatte lokale uddannelsesudvalg. Udvalget 
består af 2 arbejdstagere, 2 arbejdsgivere og 

2 repræsentanter fra skolen. Hvor vi normalt 
starter med et hold på ca. 40 elever, bliver 
januar holdet på 12, et drastisk fald.
Dette betyder at vi har arbejdet meget med 
nye kursustyper, og det nye 16 ugers forbe
redelseskursus er en god start.
Desuden har vi i samarbejde med Næstved 
Sygehus udviklet et 16 ugers VUS-kursus for 
køkkenmedhjælpere. VUS står for voksen 
uddannelsesstøtte. For at komme i betragt
ning, skal man være mellem 25-60 år, være i 
arbejde (mindst 26 uger) og have en kortere 
skolegang. Torsdag den 12. september afholdt 
vi informationsmøde angående kurset, og der 
var mødt 70 op til informationsaftenen. Vi 
forventer at kurset bliver startet op den 13. 
januar 92.
Bestyrelsen og lærergruppen er i gang med at 
planlægge et AH-kursus der kan tilbydes som 
alternativ 10. klasse. Der skal udover 
husholdningsprægede fag undervises i dansk, 
matematik og engelsk på FUA-niveau, således 
at eleverne herfra kan læse HF hvis de ønsker 
det.
Vi er ligeledes i gang med at planlægge 
efteruddannelseskurser for køkkenledere. En 
gruppe på 3 arbejder på 7 temaer af 14 dages



varighed. Disse kurser forventes startet til 
august 92. Behovet for efteruddannelse til 
denne gruppe er stort, og da skolen har 
kapaciteterne, er det nærliggende at vi også 
tilbyder sådanne kurser.
I bestyrelsen er forpagter Henrik Hansen 
udtrådt p.g.a. manglende tid. I hans sted er 
indtrådt Michael Schwedler, der er uddannet 
økonom. Michael underviser til daglig på RUC, 
og driver desuden sammen med sin kone et 
statskontrolleret økologisk gartnere. Michael 
er med i gruppen der skal planlægge alterna
tiv 10. klasses kursus.

ANSATTE
I 1991 er der blevet ansat 4 nye lærere og 1 
er rejst. Kirsten Egholm Pedersen, der var 
gået på halv tid fra januar, opsagde sin 
stilling til sommer for at hellige sig 
arbejdet som cafeteriaforpagter. Kirsten har 
været ansat på Ankerhus skolen i 17 år og vi 
ønsker Kirsten held og lykke med fremtiden.
Fra den 1. januar har ernærings- og hushold- 
nignsøkonom Liselotte Larsen været ansat til 
at undervise køkkena s s i stente1ever. Liselotte 
har desuden fællesmotion og valgfag.
Fra den 1. februar har folkeskolelærer Lis 
Henning er været ansat til at undervise AH- 
eleverne, herunder danskundervisning. Lis har 
desuden syning og valgfag.
Den 1. juli startede endnu 2 ernærings- og 
husholdningsøkonomer. Inge Juhl der under
viser køkkenassistenter og køkkenledere. Poul 
Erik List der underviser AH-eleverne og har 
valgfag.
I sommerens løb måtte vi p.g.a. sygdom tage 
afsked med Sonja Petersen, den ene ren
gøringsassistent. I Sonja’s sted er ansat 
Bodil Laursen.



Året 1991 har været et meget travlt år, og 
alle medarbejdere har gjort en stor indsats, 
tak til alle elever og medarbejdere for året 
1991.

Peter Schmidt 
Forstander

Peter biseser i lur på besøget 
i Trelleborg.



forberedelseskursus

Sidst i august startede et hold på en helt ny 
kursustype på Ankerhus skolen, - en kursustype 
der i øvrigt også er ny på landsplan.
Kurset er kommet i stand i samarbejde med 
Ankerhus Seminarium og henvender sig til 
kvote 2 ansøgere, der ønsker optagelse på EH- 
pædagog-, ergoterapeut- og sygeplejeuddannel
serne. Kurset hos os giver points på linie 
med udlandsophold og hø jskol eophold^ og har 
desuden den force, at der bliver taget hul på 
arbejdsmetoder og emneområder, der vil indgå 
i det senere studium. Kort fortalt er en uge 
delt op således, at der 1 dag arbejdes med 
miljøproblematik, 1 dag med samfundsfag, 1 
dag med kost-teori afløst af filosofi og 
endelig 2 ko støve 1 sesdage, hvor bl.a. den 
praktiske dimension på ernæring og miljø 
kommer med. I skrivende stund er vi kun ca. 1 
måned inde i kurset, derfor må vi afholde os 
fra at kommentere erfaringer, og i stedet 
gøre et par bemærkninger om skolens intention 
med kurset.
Overordnet har kurset naturligvis til formål, 
at bringe kursisterne nærmere den studi
eplads de ønsker sig, og at forbedre studie
arbejdsmetoderne for dem der allerede nu har 
sikret sig en plads. Sideordnet håber vi, at 
Ankerhus skolens respekt for naturgrundlaget 
og handlinger i overensstemmelse hermed, vil 
blive integreret i kursisternes verdensop
fattelse og dermed blive en indfaldsvinkel i 
andre sammenhænge, der ikke lader sig overse. 
Det er en god oplevelse som lærer, at være 
del i den proces det er at udvikle et nyt 
kursus, og når dette læses vil interessen 
givet samle sig om hvordan kursisternes op
levelser har været. Januar vil bl.a. blive 
brugt til kur susjustering er som henholdvi s 
kursisterne har peget på, og som lærerne har



fundet hensigtmæssige. Til februar 92 vil vi 
være parat til at byde nye kursister vel
kommen på forberedelseskursus.

Lis Henriksen 
Ilse Asmussen 
Bente Ladefoged

16 ugers forberedelse efterår

Da vi nu er godt i gang, synes vi lige, at vi 
ville have et par ord med på vejen.
Vi har alle været meget spændte på dette 
kursus, og selvom lærerne lagde hårdt ud med 
både projekta rbejde , gruppearbejde og 
lektielæsning, har vi fået dem gjort op
mærksom på, at vi altså ikke er kommet 
herover for KUN at lave lektier. Der har 
været et par diskussioner undervejs, og nu 
synes vi da selv at det går fint.
De fleste af os - 12 ud af 14 vil gerne læse 
videre som EH’er og 5 er allerede blevet 
optaget på uddannelsen til januar.
Vi synes det har været en meget god ide at 
starte dette kursus. Det giver et godt 
indtryk af, hvad uddannelsen går ud på og 
samtidig er det et lille ”pust” for dem som 
lige kommer fra gymnasiet. Det er også en god 
start for dem som ikke har gået i skole nogle 
år.



Det har været frivilligt om man vil bo på 
skolen eller ej. Vi er 10 der bor her, og det
er mest praktisk med hensyn til hjemmear
bejde. Det kræver mere tid af de udeboende, 
men det har været deres eget valg.
Det er spændende, at være med til at få et 
nyt kursus til at køre, men det er svært at 
sige, om de der skal starte til februar
kommer med de samme forventninger som os. Der
vil nok blive nogle ting som skal tages op 
til diskussion i slutningen af kursusperio
den, men som udsigten er nu, tror vi, at det 
kommer til at leve op til vore forventninger. 
Det vil så vise sig om vi er bedre rustet til 
at gå i gang med vores videregående uddan
nelse, og om kurset vil bestå i fremtiden. Vi 
har i hvert tilfælde sat pris på tilbuddet, 
da mange af os nemt kunne have gået arbejds
løse i denne periode.

På vegne af 16 ugers 
Malene Hansen 

Trine Vestergård

Afsluttende køkkenledere forår



VEJLEDNING
DERELEVER I

AF KØKKEN LE- 
PRAKTIK.

Pr. 1. august 1990 tiltrådte jeg som ud
dannelsesvejleder for køkkenledere1ever i 
praktik i Region 5, d.v.s. Syd- og Vestsjæl
land, Lolland og Falster.
Jeg er stadig ansat ved Ankerhus skolen, så 
mit arbejde består derfor i at vejlede og 
undervise køkkenledere1ever. Det har vist 
sig, at det er spændende og udviklende med 
den tværgående kontakt til elever/praktik- 
plad s I skole.
Som vejleder består mit arbejde primært i at 
hjælpe unge interesserede i geng med ud
dannelsen, formidle kontakt til praktik
pladser samt at følge eleverne i praktikåret.
I praktikåret indkaldes eleverne til 2 
uddannelsesdage, hvor jeg varetager under
visningen. På den første dag udleveres og 
gennemgås opgaven, som skal laves i prakti
kåret og på den anden dag ca. 8 måneder 
senere, udleveres den igen med kommentarer og 
orienterer eleverne om forskellige infor
mationer.
I det forløbne år har jeg besøgt alle 
praktikpladser. Vi har ca. 45 i Region 5. Det 
har været spændende og lærerige besøg. Denne 
berøring til arbejdsmarkedet har jeg også 
nytte af i undervisningen både på grund
læggende og afsluttende kursus. Jeg vil ikke 
undlade at fortælle, at det er særdeles 
opmundtrende at komme ud til køkkener og møde 
"gamle elever”, enter som ledere eller 
medarbejdere - der har været stor gensyns
glæde.
Arbejdet forsøges afviklet på en fast mandag 
med kontortid. Det kan være svært at nå det 
hele på den fastsatte dag, derfor er det en 
stor hjælp for os alle, at Anke rhu s sk ol en s 
telefon må benyttes til at tage imod besked. 
Det kan glædeligvis konstateres, at inter-



essen for køkkenlederuddannelsen er stor, 
id'et der er et stigende antal henvendelser. 
Antallet af praktikpladser er næsten uændret. 
Selvom der er en del ændringer p.g.a. 
besparelser og lukninger, opvejes det af, at 
der også kommer nye til.
Vil du høre mere om uddannelsen er du 
velkommen til at henvende dig.
Glædelig Jul til alle "gamle elever".

Uddannelsesvejleder for køkkenlederelever 
Kirsten Lillelund Sørensen

Grundlæggende køkkenledere, hold L

Grundlæggende køkkenledere, hold K



SÅDAN FORLØB 1991 FOR
KØKKENASSISTENTHOLDENE

Det blev i januar, at vi for sidste gang 
kunne byde køkkena s s i stente1ever velkommen 
til trin 1. Dette hold vil blive den sidste 
årgang køkkenassistenter som får den "gamle" 
uddannelse. Køkkena s s i stentuddanne 1 s en har 
gennemgået store ændringer, og det betyder 
for husholdningsskolerne at en fremtid som 
uddannelsesinstitution for køkkenassistenter 
på nuværende tidspunkt forekommer usikker.
Mandag den 7. januar startede trin 1, med 48 
elever. Det var et stort hold. Mange nye 
ansigter og navne, en ny skole og man skulle 
lære at kende for ikke at tale om alle de 
andre elever på skolen. På én gang forvirrede 
og spændende.
Holdet blev i de praktiske fag inddelt på 1/3 
hold, og den teoretiske undervisning foregik 
på 1/2 hold.
Køkkenassistentlærerne bestod af: Aase 
Christiansen, Lis Henriksen, Ilse Asmus sen, 
Lis Henninger, Vibeke Jørgensen og under- 
tegnede.
Den 4. april var praktikværterne inviteret 
til praktikværtdag på skolen. Her blev den 
nye uddannelse debateret. Hvordan ville vi på 
Ank erhu s s ko 1 en forholde os til den nye 
uddannelse?. Hvad var praktikstedernes 
holdning til den nye uddannelse ? og hvordan 
sikrede vi det bedst mulige samarbejde mellem 
praktikstederne og Ankerhus skol en?
Ugen fra den 15 - 19. april var afsat til 
projekt. Temaet var Miljø. I ugens løb blev 
der arbejdet i mindre grupper med emner som: 
allergi, lossepladser, energi, miljøkatastro
fer, ozonlaget, genbrug og vandforbrug.
Den 23. april var der afrejse for eleverne på 
trin 1, og allerede dagen efter ankom de 40 
elever der nu skulle slutte deres køkkena s si
st ent uddanne 1 s e med 5 uger på skolen (trin



3) . De første dage gik med gruppedannelser og 
emnevalg, til den afsluttende opgave. De 
institutionstyper eleverne valgte at arbejde 
med var: et fængsel, er rekreationshjem, et 
plejehjem, en højskole, en efterskole, et 
børnehjem og 2 børnehaver.
Den 28. og 30. maj blev opgaverne evalueret, 
og i den forbindelse var mange praktikværter 
mødt op for at deltage.
Også ved skolens afslutning var der mødt 
mange interesserede op bl.a. for at sige 
tillykke til 40 nyuddannede køkkenassi
stenter.
Efter sommerferien kom 47 elever tilbage til 
skolen på trin 2. Det vil blive et efterår og 
en vinter som kan byde på ekskursion til 
Hår1ev Plejehjem og til Rigshospitalet, 
praktikværtdag i starten af november og midt 
i samme måned 2 ugers projekt med temaet: 
”ældre”.
Vi ser frem til en spændende og travl periode 
på køkkena s s i stenthoIdet.

Liselotte Larsen

Køkkenassistenter, hold E



Køkkenassistenter, hold F

Køkkenassistenter, hold G



B, E S TYRELSESFORMANDEN

Ankerhus skol en er et myldrende liv af ansatte 
og elever i fuld aktivitet.
Målet er at gennemføre en kvalitetsuddannelse 
på de områder, hvor skolen tilbyder under
vi sning.
Ingen tænker vist i det daglige på, at 
Ankerhusskolen som en fri skole har en 
bestyrelse.
Sådan skal det også helst være. Bestyrelsens 
opgave er netop at være usynlig i den daglige 
drift, men til gengæld at være synlig med 
hensyn til den opgave, den er vadgt til at 
udføre.
Opgaven er formelt at tage ansvaret for den 
økonomisk- og administrative ledelse af 
skolen. Vigtigere er måske arbejdet med at 
støtte de initiativer ansatte og elever tager 
med henblik på skolens fortsatte udvikling.
Konkret betyder dette i det kommende år, et 
målrettet arbejde med at styrke den almene 
linie, naturligvis uden at køkkenassi
stenterne og køkkenlederne skal glemmes af 
den grund.
Baggrunden for at arbejdet kan lykkes er ikke 
mindst, at husholdningsskolerne fortsat 
sikres økonomiske ressourcer, der muliggør 
skoledrift på et rimeligt niveau.
På dette område er det bestyrelsens opgave, 
såvel gennem Foreningen af Husholdnings- og 
Håndarbejdsskoler som på anden måde, at holde 
de bevilgende myndigheder fast på deres 
ansvar overfor skoleformen.
Således håber bestyrelsen også i de kommende 
år, at kunne sikre ansatte og elever arbejds
ro til det det drejer sig om, uddannelse, 
udvikling og dygtiggørelse.
Samtidig ønskes alle læsere af årsskriftet et 
godt nytår.

På bestyrelsens vegne

Bent Hyldegaard-Peder sen 
Formand



Else Christensen
Tove Aalund



E L E V M 0 D E PÅ HUSHOLDNINGS
SKOLEN, den 4. maj 1991

Elevmødet i år var jo lidt anderledes end de 
andre år - eftersom at det var første gang 
Husholdningsskolen holdt elevmøde "alene".
Årsmødet startede kl. 14.00 med kaffe og 
gulerodskage i spisesalen, her kunne vi så 
sidde og snakke med ens "gamle" skolekammera
ter, indtil vi skulle til generalforsamlingen 
i aktivitetssalen.
Generalforsamlingen forløb fint. - Der var jo 
mange ting der skulle ordnes, bl.a. at 
skolens elevforening skulle have helt ny 
bes tyrel se.
Efter generalforsamlingen var der under
holdning.
Nogle AH-elever havde valgt (kor)sang som 
tilvalgsfag og underholdte os skiftesvis med 
Hr. Bomberg - der lavede morsomme sketches. 
Efter disse 2 indslag var der lidt tid til at 
strække benene og samles i spisesalen til 
spisning. Som sædvanligt fik vi dejlig mad 
lavet af skolens elever. Vi kunne igen være 
sammen med vores skolekammerater. Tiden løber 
hurtigt og snart var det tid til at slutte.

AH-korct underholder ved elevmøde 1991



Alt i alt kan vi sige at årsmødet forløb 
godt. Der blev taget godt imod det nye 
tidspunkt for mødet, og vi er enige om at 
fortsætte på denne måde.
Så på gensyn i 1992, den 23. maj til endnu en 
hyggelig lørdag på Ankerhus.

Mona Lillelund

Den nye elevforening ved elevmøde 1991

Love

for

Elevforeningen Ankerhus Husholdningsskole

§ i
Elevforeningens navn er ”Elevforeningen for 
Ankerhus Husholdningsskole” og dens formål er 
at bevare forbindelsen mellem skolen og dens 
tidligere elever.



§ 2
Der afholdes elevstævne lørdagen før ugen, 
hvori Kristi Himmelfartsdag ligger, og der 
udsendes årsskrift i december måned. Derud
over kan bestyrelsen med generalforsamlingens 
tilslutning påtage sig andre opgaver med 
henblik på elevforeningens formål, herunder 
bemyndigelse til f.eks. at udnævne æresmed- 
1 emmer.

§
Elevforeningen ledes af en bestyrelse på 5 
medlemmer, hvoraf de 4 medlemmer med supple
anter vælges på den årlige generalforsamling. 
Disse 4 medlemmer skal så vidt muligt 
repræsentere skolens forskellige kursustyper. 
Det 5. medlem vælges blandt skolens lærerkol- 
Ugie.
Valgperioden er 5-årig, således at der hvert 
år afgår en af de valgte.
Skolens forstander deltager i møderne efter 
behov.

§ 4
Bestyrelsen vælger selv sin formand, sekretær 
og kasserer. Bestyrelsen udpeger 2 repræsen
tanter til husholdningsskolens bestyrelse i 
henhold til skolens vedtægter.

§ 5
Generalforsamlingen afholdes på elevmødedagen 
og skal være indkaldt senest 8 uger før.
Forslag der ønskes drøftet på generalforsam
lingen indsendes til bestyrelsen senest 3 
uger før.
Foreningens kontingent fastsættes på den 
årlige generalforsamling under hensyn til 
omkostningerne ved udgivelse af årsskrift og 
afholdelse af elevmøder m.v.
Ved generalforsamlingen kan skriftlig 
afstemning finde sted, såfremt 5 medlemmer 
forlanger det, eller bestyrelsen kræver det.

§ 6
Generalforsamlingen vælger 2 revisorer med en 
3 årig funktionsperiode.



§ 7Elevforeningen udgiver i samarbejde med 
skolens ledelse et år s skri ft. Meddelelser, 
artikler og andet færdigt stof, som ønskes 
optaget i årsskriftet, må være elevforeningen 
i hænde senest 15. oktober.

§ 8
Eventuelle forslag til lovændringen skal 
fremsættes i årsskriftet og kan ved næste 
generalforsamling vedtages med to trediedeles 
majoritet af de fremmødte.

§ 9
I tilfælde af elevforeningens opløsning, 
overgår dens midler til drift og vedlige
holdelse af Magdelene Lauridsens Mindestuer.

Ved afslutningen maj 1991



HEJ GAMLE ELEVER

Hermed en lille hilsen fra os køkkenassi
stenter, efteråret 91.
Her lidt om hvad der er sket den sidste 
måned. Vi begyndte vores 2. skoleophold den 
2. september, hvor vi blev modtaget med 
glæde, fra både kammerater og lærere. Med det 
samme blev vi præsenteret for vore nye lærer, 
Inge Juhl, der underviser i diæter og 
S.V.S.D. Tirsdag den 3. september havde vi 
”ryste sammen aften” med hele skolen, nede i 
vores aktivitetshal. Onsdag den 11. septem
ber var der temadag, hvor emnerne var mave
dans og taekwondo, dagen blev afsluttet med 
en fest, hvor vi rigtig fik brug for vores 
mavedans. Vi havde inviteret Høng Landbrugs
skole, Garderhusaerne fra Næstved Kaserne og 
Landboungdom, men Høng havde ingen elever, 
garderhusaerne var på øvelse, men som vores 
redning kom der 10 fra landboungdom.
Torsdag den 19. september havde vi en "stor” 
Vollyeball turnering, hvor vi køkkenassi
stenter kom på en flot 3. plads.
Peter Schmidt var vores dommer, og han dømte 
da meget godt, selvom det var Ankerhus regler 
han brugte. Torsdag den 26. september havde 
vi Cafe'aften, hvor Tove Beck fra Søtoftegård 
Højskole kom og fortalte om de 4 temperamen
ter.
Nu vil vi slutte med at fortælle hvad der 
skal ske i fremtiden:
Onsdag den 9. oktober skal der være Ca- 
barétaften, torsdag den 17. oktober skal vi 
på rundvisning på Hårlev Plejehjem og Rigs
hospitalet, for at kigge på storkøkkener. 
Lørdag den 2. november skal der være Åbent 
Hus.

Venlig hilsen 
Køkkena s s i s t ent e rne

Linda T. Andersen
Trine A. Kristiansen 

Majbritt Vilsbøll



Afsluttende køkkenassistenter maj

Elevforeningens formand 
Ilse Pedersen



CAFE' AFTEN

Vi havde en mægtig hyggelig aften, hvor vi 
havde fået Tove Beck fra Søtoftegård Højskole 
som foredragsholder.
De indledende øvelser bestod i at gruppen, 
som var valgt af køkkenledereleverne, lagde 
et godt stykke arbejde i at få det til at se 
hyggeligt ud.
Vi havde forud fået sat en annonce i avisen, 
hvor alle ude fra også var velkommen.
Der mødte ca. 35 besøgende op, og vi indledte 
aftenen med at byde velkommen og synge en 
sang. Her var vi så heldige at få Hans 
Sørensen på violin og Lis Henninger på 
guitar til at spille til vores sang.
Emnet som Tove Beck holdt foredrag om, var 
menneskets 4 temperamenter, - koleriker,- 
melankoloker, - flegmatiker, og sangviner.
Dett^. gjorde hun på en meget spændende og 
livlig facon, hvilke gjorde at alle i salen 
var engageret.
Efter foredraget fik vi kaffe og the, samt 
hjemmebag. Derefter sang vi forskellige sange 
og hyggede os i ca. 1 time.
Dette var en aften som vi mener godt kan 
gentages, med andre emner og ideer, da det jo 
er dejligt at møde hinanden på en anden måde. 
Vi håber at vi kan bidrage til at alle så 
vidt muligt møder op når der arrangeres 
sådanne aftener.

Med venlig hilsen
Køkkenledereleverne



SILKEBORGTUREN

Tidligt onsdag den 4. september tog vi af 
sted til Silkeborg. Efter en lang tur med 
både bus, tog og færge ankom vi til Silkeborg 
Husholdningsskole. Efter vi havde pakket ud 
var der saft og kage i haven.
Senere da vi havde været på bytur samt museer 
blev aftensmaden lavet og spist.
Torsdag startede med en sejltur til Himmel
bjerget, hvor turen op var både lang og sej, 
men alle klarede det selvfølgelig.
Om aftenen var der underholdning med de 
forskellige husholdningsskoler, det var 
sjovt, vi grinede meget.
Fredag var den store dag, der skulle vi gå 
pramdragermarch, der var på 23 km., op ad 
Gudenåen. Det var en meget god tur, vejret 
var fint, men vi fik ikke pokalen med hjem, 
til Ruth’s store skuffelse, men vi får den 
næste gang, håber vi.
Alle på holdet syntes det var en god tur, og 
det er det vigtigste af alt.

AH-hoIde t

AH-holdet på Silkeborgturen



HI L S E N FRA SØNDERJYLLAND

Det er nu 20. gang jeg skriver i elevskriftet 
og det var altid årets gang på skolen og 
skolens fremtid der skulle omtales.
Dette bidrag til årsskriftet er forskelligt 
fra de tidligere år, da jeg er blevet bedt om 
at fortælle om vores nye tilværelse, efter 
jeg forlod Ankerhus, den 1. august 1990 efter 
18 år på skolen.
De. 18 år var meget spændende og udfordrende 
og jer har været meget glad for de dejlige år 
i Sorø, derfor kan det måske undre nogen at 
jeg ikke savner livet på Ankerhus.
Vi har alle brug for nye udfordringer og nye 
krav til os, således at vi ikke kører fast i 
bestemte tankegange og mønstre. Derfor tror 
jeg også at det var sundt for både Ankerhus 
og mig selv at prøve noget nyt.
I 1980 købte vi halvparten i min fødegård og 
i 1990 købte vi sidste halvpart af gården.
Vores nye tilværelse er anderledes, travl dg 
giver nye udfordringer og jeg nyder at have 
mere fysisk arbejde, bl.a. i stalden.
Siden august 1990 har jeg været uddannelses
vejleder for køkkenledereleverne i Sønder
jylland og Ribe Amt, det er et deltidsjob på 
1/4 tid med kontor herhjemme. Det er et job 
hvor jeg kan bruge min viden og erfaring fra 
Ankerhus, og jeg nyder arbejdet meget. Det er 
dejligt stadig at have med unge mennesker og 
uddannelser at gøre.
Dette deltids arbejde kan fint kombineres med 
mit andet arbejde som landmand - idet jeg 
selv kan planlægge arbejdet.
Jeg driver nu gården på godt 100 ha., vi 
dyrker hvede, byg, raps og ærter, desuden 
leverer vi 2300 slagtesvin årligt (vi køber 
smågrisene). Vi har også lidt kødkvæg. Som 
medarbejder har vi en gift mand, som har 
været på gården i 23 år. Vi driver markbruget 
sammen med nabogården, således at alle



maskiner har kapacitet til at klare begge 
gårdens arealer. Vi har f.eks. mejeri tær sker 
og plov, medens naboen har en halmpresser og 
den store traktor, der kan trække ploven.
Stuehuset er stort, for stort til os to, men 
det er bygget i en tid hvor der udover 
familien var 5-6 karle og 2-3 piger på 
gård en.
Udover det omtalte arbejde, har jeg ikke 
kunnet lade være med at rode mig ind i lidt 
forenings/bestyrelsesarbejde, men det er også 
afvekslende og interessant.
Søren Robert har nu i 3 år arbejd et i Ribe 
ved hygiejne- og levnedsmiddelkontrollen. 
Sune læser fysik og matematik i København og 
flyttede fra Sorø inden jeg flyttede til 
Skodborg.
Vi bor nu på Kirkevej 5, Skodborg, 6630 
Rødding.
For alle tidligere elever og øvrige medlemmer 
af foreningen, vil jeg håbe at der må komme 
mange nye udfordringer og muligheder, og at I 
må have lyst og mod til at tage udfor
dringerne op.
Tillykke med det nye år s skrif t for Anker
hus skol en.
Glædelig jul ønskes I alle af

Nanna Hørldck Hansen



EN HYLDEST TIL AH-HOLDET

Kylhydrater, vitaminer C og D samt K og A 
Amylaser, peptidaser, pepsin uha-ha-da-da 
B12 AH EDB
EPA VUS og UTB
Pligter, vagter og rapporter, banjospil og 
slagtesvin.
Akvarel og yogadyrkning, førstehjælp og glade 
grin.
Flotte fyre, fest og farver, gymnastik og 
ømme lår.
I dansk og regning AH-holdet pisken over 
nakken får.
Økologisk, økonomisk indkøb, boldspil, 
samfundsfag.
Sy dit tøj og styrk din krop - vogt din vægt 
diæter - ja.
Ord'ne svirrer genne luften - Der er meget vi 
skal nå - brug din tid og brug fornuften.
Her er no' et at tygge på. Når det gælder mad 
- så kald mig bare stedets mindretal.
Hvad flertal angår, tror jeg - vinder 
Ankerhus's hundred' kvinder.

Folkeskolelæreren



AH-holdet forår 1991

AH-holdet august 1991



KØKKENLEDER ÅRGANG 84

En måned efter vi rejste fra Ankerhus, fik 
Je8 j°b i en DSB restaurant i Kalundborg.
Der var jeg ansat indtil det blev vinter og 
der var lidt for langt mellem kunderne. 14 
dage efter var jeg så heldig at få et 
barselvikariat på Høng Ældrecenter. Det var 
der Anne Nittrock var 2. års elev. Anne er
for øvrigt blevet køkkenleder på Idræt sef t er- 
skolen i Gørlev.
Efter vikariatet kom jeg til Ringsted, hvor 
jeg arbejdede 2 år på børnehjemmet. Jeg fik 
så lyst til at prøve noget andet, og jeg 
søgte ud på den tekniske skole i byen.
Mette Jacobsen var ansat der, så de næste 2 
år arbejdede vi sammen. Mette er blevet gift 
med Bent, de har købt hus i Ringsted og har 
endnu ingen børn.
P.t. er jeg ansat som køkkenassistent på 
Amtshospitalet i Nykøbing Sj., hvor vi laver 
mad til 400 personer. Jeg har ingen børn og 
bor alene i en lejlighed (l.sal. på en gård) 
i en meget lille og hyggelig by, der hedder 
Løgtved.
Hvordan er det gået jer siden 84? - Jeg vil 
meget gerne høre fra jer - skriv eller ring! 
Karin Hansen, Løgtvedvej 10, 4450 Jyd e rup-
tlf. 53 55 01 04

KØKKENLEDERE ÅRGANG 1986

Helle W. Rasmussen bor på Thurø og arbejder 
som køkkenassistent på Humble Efterskole på 
Langeland.
Laila Bonde bor ved Vester Egesborg og har 
fået 2 børn. En pige og en dreng.
Charlotte N. Nielsen bor ved Ringsted og 
arbejder som køkkenleder i en vuggestue i Vor 
Frue ved Roskilde.
Susanne Larsen bor ved Roskilde og fik en 
dreng i august i år. Før hun gik på barsel 
var hun afløser i ISS’s kantiner i København.



Susanne Britt Larsen bor ved Roskilde og 
arbejder ved kantinen ved Roskilde Universi
tetscenter . Hun venter barn.
Lene Larsen bor i Mørkøv og har efter sigende 
fået et barn mere.
Marianne Jespersen er blevet gift med Henrik. 
De er flyttet til Fuglebjerg.
Lene Thanning Jensen er køkkenleder på 
Vallekilde Højskole.
Inger Margrethe Hjort bor i Skørping og 
arbejder på et plejehjem som køkkenleder.
Line Christensen bor ved Roskilde og arbejder 
som køkkenleder på Lyngby Landbrugsskole.

EFG-KØKKENAS SISTENT 
ÅRGANG 1987

Efter endt uddannelse som EFG-køkkena s s i stent 
på Holbæk Centralsygehus, fandt jeg det 
interessant at prøve noget andet. Jeg fik 
arbejde på et plejehjem i Rødovre, der 
foregik madudbringningen via kø 1eIfryse 
system, hvilket var nr. for mig.
Der var jeg ansat i 1 år, hvorefter jeg 
begyndte at læse videre til 1evnedmidde1tek- 
niker. Det tager 3 år hvoraf det ene er et 
praktikår. Jeg fik praktikplads på Københavns 
Pe1etinfabrik, hvor jeg arbejdede i af
delingen for kød-, fisk- og fjerkræprodukter. 
Arbejdet bestod bl.a. i produktudviklings 
kvalitetskontrol, laboratoriearbejde m.m. 
Virksomheden producerer nogle for tykning s-I 
ge1eringsmid1er som anvendes i f.eks. 
skinker, pate’r, marmelade m.m., hvor deres 
vigtigste funktion er at binde vand og 
forbedre konsistensen.
Jeg blev færdiguddannet som 1evned smidde11ek- 
niker sidst i juni 1991, men har desværre 
ikke fået job som tekniker endnu. Jeg har et 
midlertidigt job som køkkenassistent på et 
plejehjem i København, hvor jeg indgår i den 
daglige madlavning somt forfalden arbejde.

Dorthe Larsen



KØKKENLEDERE ÅRGANG 1988

Vi var 35 piger og Ole der forlod Ankerhus 
den 28. maj 1988, med mange forventninger og 
ønsker om snarlig beskæftigelse, nu skulle vi 
ud og realisere alt det, der var lagt på 
lager. Den første tid var for mit vedkommende 
lidt stille. Der kom ingen til min dør for at 
stille spørgsmål eller hyggesnakke, men 
savnet af jer fortog sig efterhånden, da jeg 
var så heldig at få arbejde i København 3 
dage efter.
Vi er stadig en lille gruppe på 8'-10, der 
mødes med hinanden hveranden måned, til en 
relevant snak om job, børn og familie.

3 år er nu forløbet og spørgsmålene 
Hvordan har I det?
Hvor befinder I jer?
Har I noget at bestille?

vil jeg prøve at besvare. Jeg har på den 
korte tid jeg har haft til rådighed, kun 
fundet frem til 24 af jer. De fleste lever nu 
i fast parforhold, hvilket indtil nu har 
båret brugt, nemlig 16 børn.

"Altså har vi det godt"

Geografisk er der ikke sket den store 
forandring, kun Lise blev grebet af den store 
udlængsel og arbejder i Island.
Angående arbejdssituationen har enkelte været 
helt uden job, nogle få delvis uden, men 
heldigvis har den største gruppe været 
fagligt beskæftiget. 4-5 har søgt andre græs
gange såsom syerske, demonstratice og arbejde 
indenfor fiskeindustrien. Ole fik allergi og 
er påbegyndt ny uddannelse.
Besparelser og nedskæringer har sat sine spor 
indenfor vores fag, hvilket gør det sværere 
at finde arbejde, så afløsning og bar
selvikariater hører til dagligdagen og giver



dermed kortvarig beskæftigelse.
Hvordan er det gået med Jer, jeg har ikke 
fundet? Det spørgsmål kan I kun selv svare 
på, ved at mødes med os andre på Ankerhus til 
elevdagen den 23. maj 1992.
På gensyn!

Hanne Block Pedersen

NYT FRA GAMLE ELEVER

Undertegnede er blevet opfordret til at komme 
med et lille indlæg om, hvordan det er gået 
det køkkenlederhold, som jeg selv gik på.
Vi var 23 elever som blev færdige som 
køkkenledere i maj 1990. Heraf har jeg fået 
kontakt med 10 af dem og kan berette følgen
de:
Kirsten Gregersen: Assistent på Holbæk 
Sygehus.
Majbritt Knudsen: Køkkenleder på Dansk Røde 
Kor s ISnertinge.
Hanne Klausen: Assistent på Dansk Røde 
Kors ISnertinge.
Irene Gjeldstrup: Startet på ny uddannelse 
indenfor syge- og sundhedssektoren.
Joan Aagren: Midlertidig på Høng Landbrugs
skol e.
Tina Nielsen: Midlertidig på Gørlev Pleje
hjem .
Lone Olsen: Assistent på Centret Zahlesve jI - 
Ringsted.
Gitte Hansen: Har lige afsluttet et barsels
vikariat på Kalvehave Landbrugsskole.
Sanne Lauges en: Medhjælper i slagterforret
ning .
Bodil Nielsen: Har barselsorlov.
Jeg selv er ansat som assistent på Nr. Ørslev 
Ungdomsskole i Nykøbing F.

Med venlig hilsen 
Benja Hovgaard



Elever på husholdningsskolen

•^ Afsluttende køkkenledere jan. - maj 1991

Ulla Andersen Slagelsevej 88, 4180 Sorø

Bente Espersen Elmegårdsvej 194, 4450 Jyderup

Jette Frantsen Skjoldnæsvej 124, 4174 Jystrup

Helle Dagmar Hansen Køgevej 42B, l.th. 4000 Roskilde

/ Lene Green Hansen Kornagervej 101, 4640 Fakse

Tine Lykke Hansen Kulbyvej 35, 4270'Høng

°/iJoan Meier Jensen Strandvejen 12, 5450 Otterup

Liselotte Jensen Stenhusvej 44, 4300 Holbæk

Betina Klausen Lille Hejbølvej 2, 6870 Ølgod

/{Heidi Kristiansen Tanggårdsvej 5A, 5270 Odense N.

/''Lene B. Kristiansen Eskes ti 1, 4660 St. Heddinge

Anette Dorte Larsen Bygaden 70, 4370 St. Heddinge

Anne Britt Nielsen Klekkendevej 6, 4792 Askeby

Bettina Nielsen Ellehaven 1, 5932 Humble

Charlotte Holm Nielsen Kalundborgvej 8, 4291 Ruds-Vedby

Jonna S. Ohmann Nielsen Grønstræde 4, 4573 Højby Sj.

^Henriette Poulsen Sandbjergvej 199, 5380 Dalby

Susanne Poulsen Nørregårdsvej 8, 5672 Broby

Dorthe Rosenqvist Birkevangen 10, 4160 Herlufmagle

Annette Søndergaard Strandvejen 12OB, 4200 Slagelse

Susanne Sørensen Korsvang 44, 5610 Assens



Køkkenassistent 2.del. trin 3 Apri 1-maj 1991

Maj-Brit Amundsen Persillehaven 16, 2730 Herlev

Anja Andersen Køgevej 19, 4690 Haslev

Christina Andersen Elmevej 12, 4400 Kalundborg

Ulla Andersen Vejlebrovej 120, 2635 Ishøj

Charlotte Bahr Lindevangshusene 62,2630 Tåstrup

Anja Bakdal Algade 11, II.th. 4660 St. Heddinge

Helle Bohl Bjergmarken 39, 4300 Holbæk

Charlotte Bæk Engvangsvej 88, 4600 Køge

Rikke Omø Christiansen Nyvej 12, 4261 Dalmose

Kirsten Dinesen Thlesens Alle 31, 4220 Korsør

Annette Hansen Rosenlunden 21, 2625 Vallensbæk

Christina 0. Hansen Boholtevej 56, 4600 Køge

Lene Hansen Bakkegården 38, 4000 Roskilde

Pia Fejerskov Hansen Benløseparken 151 , 4100 Ringsted

Lisbeth de Haas Egelund 23, 4000 Roskilde

Heidi Jørgensen Søvang 20, 4000 Roskilde

Apolonia Kjölbro Heygavegur 65, Fr-700 Klaksvik

Bettina Klinder Nylandsvej 131, 4600 Køge

Rikke A. Kristiansen Vibekæret 35, 4060 Kr. Såby

Doris U. Larsen Kvædehaven 149, 2600 Glostrup

Jane Cramer Larsen Ringstedvej 16, 4690 Haslev

Lone K. Larsen Kirsebærhaven 78, 2500 Valby

Merete Larsen Alb. Ibsensvej 24 , 4200 Slagelse

Sanne B. Larsen Søgårdsvej 5, 4340 Tølløse

Pia S. Munk Hedelyhaven 26, 2670 Greve



Diana Nielsen Absalonsgade 16A, 4200 Slagelse

Maj-Britt Nielsen Tulipanhaven 102, 2765 Smørum

Mette Nielsen Tyrens Kvt. 3, 2750 Ballerup

Jette Nørgaard Granvej 51, 4632 Bjæverskov

Dorthe Olsen Frejlev Knolde
holmsvej 2, 4892 Kettinge

Charlotte J. Pedersen Boholtevej 69, 4600 Køge

Majbrit Pedersen Æblevej 10, 4160 Herlufmagle

Trine Pedersen Granitvej 6, 4700 Næstved

Hanne-Lis Petersen Solvænget 34, 4180 Sorø

Malene Petersen Mannerupvej 1, 4000 Roskilde

Susanne Petersen Solagervej 2, 4653 Karise

Lone L. Sørensen Skams trupvej 82, 4440 Mørkøv

Pia Tollundgaard Leen A6, 3, 2630 Tåstrup

Tina Willadsen Gymnasievej 89, 4600 Køge

Helle Zelasny Gleimvej 34, 4000 Roskilde

^J\ ‘ 16 ugers forberedelseskursus dec. 1991

1 Dan Andersen
^14/4 f ‘ Marianne Skov Eskelund

/<i/4 ^Camilla Hansen

&™ • Gitte Hansen

^'Philip Klammer 

S^> ? Lisbeth Juel Larsen 

^ÅMAA • Charlotte Lauritsen 

tjlAM' ^Anja R- Lehmann

\j Tina Madsen

^y/v\ ’ ? Peter Freimann Olesen 

^ - Lisette Rosdahl

$LW ' ■ Jan Tjerrild 

'itÅAA' r Trine Vestergård

aug. -

Fuglebakkevej 19, 2000 Frederiksberg

Præstekæret 32, 6000 Kolding

Stensnarevej 3, 4262 Sandved

Bybakken 125, 3600 Frederikssund

Vestermarksvej 104, 7080 Børkop

Ingebækgårdsvej 2, 8450 Hammel

Hannerupgårdsvej 24, 5280 Odense M.

Vestervænget 14, 4000 Roskilde

Grønlandsparken 132, 6715 Esbjerg N.

Solagervej 20, 4690 Haslev

Slotsgade 36C, 4200 Slagelse

Godthåbsvej 193, 2720 Vanløse

Viborgvej 56, 8210 Århus V.

Kå s trup ve j 10, 7700 Thisted



AH januar - maj 1991

yt ^Lykke Gemer Andersen Østervang 83, 3400 Hillerød

^ yAnne Christensen Strandvejen 34, 4673 Rødvig-Stevns

•^^ Trine Engelbrecht Kirkevænget 60, 2500 Valby

X Anja Mandal Hansen Vinkelhuse 17, 2770 Kastrup

’^^Bente Hansen Solbærvej 13, 4 700 Næstved

/f Isabell Hansen Lysager 2, 3250 Gilleleje

Keife—Harrfen ^-------------- ^V-J^neevej^JT2^ 4952 Stokkemarke

V f Anne Dea Toft Jensen Dronningsvej 27, 2000 Frederiksberg

'^Lisbeth Jensen Nattergalevej 8, 3660 Stenløse

Jannfe^Knudsen
V, 
^Anette Nielsen Rosenhø jvej 1 7,

4180—Serø

3000 Helsingør

’y^Laila Aarsleff Nielsen Lundtoftevej 71, 4293 Dianalund

Vibesøvej—J-f&ands& 'OS,

Irishaven 9, 4070 Kirke Hyllinge

Karin Henningsen

Anette Henriksen 
o .
/„Cathrine D. Jensen

Peter Damsvej 39

Torsluntevej 42

Havretoften 32,

Vestergade 1,

Tjærebyvej 8,

Marianne Jensen Hylleholtvej 10,

Benedikte N. Larsen Sm. Nordre Gade 11

4180 Sorø

4520 Svinninge

5700 Svendborg

4840 Orehoved

4690 Haslev

4654 Fakse

2765 Smørum

Lisbeth Ludvigsen

Camilla Neumann

Signe Schau Nielsen

Sys Momena Nielsen

Jannie Rasmussen

Jytte Wistoft

Ahornvej 44, 11. tv. 

C.E.Carlsensvej 8b 

Holmebækhuse 46, 

Gedser Landevej 13

Ådalen 8, 

Langbjergvej 1,

3300 Frederiksværk

2670 Greve

4681 Herfølge

4873 Væggerløse

4420 Regstrup

4250 Fuglebjerg



/ Grundlæggende køkkenledere aug. - dec . 1991

Bælle Villum Andersen Georg Brandesvej 11, 4100 Ringsted

Majkan Banke Andersen Smedegyden 19, 5750 Ringe

Karina Birkedal Gartnervænget 14, 5450 Otterup

Ulla Brandi Oscarsvej 7, 4700 Næstved

Lisbeth Brinkmann Fjordvej 5, 5800 Nyborg

Helle F. Christensen Næstved Landevej 10, 4250 Fuglebjerg

Pia Lundberg Christensen Sullerupvej 4, 4850 Stubbekøb.

Tove Djernæs Løvegade 56, 4200 Slagelse

Gitte Fredslund Kildemosevej 8, 4293 Dianalund

Karla Gø te Kirkevej 4, 6960 Hvide Sande

Annette Holm Hansen Søndergade 16, 4534 Hørve

Lone Marianne Hansen Mosevej 1, 5854 Gislev

Nancy Søgaard Hansen Borgergaden 12, 4360 Kr. EkiId
strup

Rosa Damgaard Hansen Nørregade 8, 5300 Kerteminde

Tina Spottag Hansen Kierulffsvej 76,. 4200 Slagelse

Mette Nygaard Jensen Klosterparkvej 198, 4400 Kalundborg

Annemarie Korf i tsen Langelinie 23, 8560 Kolind

Eva Kristensen Sejrs vej 100, Rinkenæs 6300 Gråsten

Susanne T. Kristensen Godthåbsvej 38, 4300 Holbæk

Tina Stampe Langballe Østergade 5, 9460 Brovst

Kirsten Larsen Holbækvej 20, 4560 Vig

Mette Karina Larsen Finderupvej 10, 4270 Høng

Gitte Viekær Nielsen Søgårdssvinget 25, 4572 Nr. Asmin- 
derup

Trine Rose Nielsen Langelinie 29, 5230 Odense M.

Gitte Landin Olsen Køgevej 85, ' 4100 Ringsted

Diana B. Pedersen Præstemosevej 1, 4871 Horbelev

Tina Pedersen Fasanhaven 57, 4220 Korsør

Lotte Phillipsen Sjællandsgade 6, 4100 Ringsted

Jannie Rasmussen Kastanievej 26, 4990 Sakskøbing



' ''/ Køkkenassistent 2.del. trin 1 Jan.-april 1991

Køkkenassistent 2.del. trin 2 Sept. -dec. 1991

Anja Karina Andersen Måløwang 35, st. 2760 Måløv

Lillian L.'Andersen Ejboparken 31, 4000 Roskilde

Linda Thorvøe Andersen Overdrevsvej 36, 4653 Karise

Marie G. Bagge Hovstien 4, 4242 Boeslunde

Hanne Birch Frilandsvej 18, 4300 Holbæk

Susan Christensen Knalens Kvt. 44, 2620 Albertslund

Bitten Frederiksen Glasværksvej 22, 4 700 Næstved

Birgitte Grønbjerg Morbærhaven 14-7, 2620 Albertslund

Anja Hers lev Hansen Vandelvej 6, 4600 Køge

Gitte Vilstrup Hansen Stevnsvej 58, 4600 Køge

Heidi Hansen Set. Gertrudsvej 23 4100 Ringsted

Mai-Brit L. Hansen Hejrebanken 65, 4681 Herfølge

Lonni Hansen Neergårdsvt.j 14, 4000 Roskilde

Randi Hansen Hovedvejen 28, 4320 Lejre

Elisabeth Haworth Paradisvej 1, 4591 Føllenslev

Pia Dyveke Henuningsen Nøddeparken 20, 4140 Borup

Gitte Nøhr Hermansen IP Hansensvej 7, 4000 Roskilde

Kitt S. Hoffmann Gersagerparken 109, 2670 Greve

Maj Britt Jacobsen Persillehaven 211, 2730 Herlev

Pernille Jacobsen Lynghusene 24, 4571 Grevinge

Anne Marie Jensen Ungbo, vær. 15, 4600 Køge

Anne Tonsgård Jensen Starreklintevej 10, 4534 Hørve

Else Jensen Slagelsevej 101, 4180 Sorø

Heidi Johannesen Parkvej 34, 4600 Køge

Anne-Mette Knudsen Kongelundsvej 520, 2791 Dragør



Trine Aunskov Kristiansen Englerupgade 46, 4060 Kr. Såby

Lone Lotte Larsen Sørningevej 13, 4440 Mørkøv

Mie Westergaard Lauritsen Englandsvej 58, 2300 København S.

Grazieile LeBlanc Dalvænget 112, 4340 Tølløse

Lotte Estrup Lind Stationsalleen 36, 2730 Herlev

Charlotte Madsen Danevirkevej 62, st. 4200 Slagelse

Ninon Michalik Staunsbjergvej 4, 4400 Kalundborg

Kirsten Most Skovvangsvej 77, 4600 Køge

Anita Møller Nyvan gsvej 48, 4100 Ringsted

Dorte Aunskov Nielsen Hortenziavej 3, 4^30 Hvalsø

Pia Line Nielsen Folehaven 5, 4330 Hvalsø

Tina Birk Olsen Set. Hansgade 15, 4100 Ringsted

Karin Hedegård Pedersen Møllevangen 41, 4281 Gørlev

Linda Pedersen 01 ivenlunden 1, 2630 Tåstrup

Lone Anita Petersen Nordbrinken 41, 4220 Korsør

Lisbeth Poulsen Ndr. Frihavnsg. 93, 2100 København 0.

Dunja Signe Rasmussen Hedelunden 11, 2670 Greve Strand

Lisa Munch Rasmussen Københavnsvej 95, 4000 Roskilde

Dorte Skold Fasanvej 27, 4600 Køge

Gitte Valdorf Smedeparken 40, 4180 Sorø

Majbritt Vilsbøll Nørre Alle 25, 4400 Kalundborg

Bend te Worm Agersøvej 273, 4200 Slagelse



Regnskab for elevforeningen »Ankerhus«

REGNSKAB

FOR ELEVFORENINGEN ANKERHUS FOR PERIODEN 1/9 1990 - 31/8 1991

Pr. 31/8 1991

Medlemskontingent 
Renteindtægter 
Elevmøde t

33.436,89
181,11

6.884,15 40.502,15

Elevmøde t 9.132,30
Årsskrifter 27.017,10
Bestyrelse 500,00
Legater 466,75
Gaver 1.014,90 38.131.05
Årets driftsoverskud 2.371,10

Anonym gave 10.000,00

Husholdningsskolens elevforening 12.000,00

AKTIVER

Indestående i Privatbank 
Indestående på Giro 
Kontantbeholdning

Beholdningen af foldere er 
Regnskabet justeres og rev

Karen Jørgensen , kasserer

Sorø den 7/9 1 99,1

9.082,49
1.142,03
2.105,85

12.330,37

• ikke medtaget 
rideres pr. 31/12 1991.



GLÆDELIG JUL ØNSKES AF
Ansatte på Ankerhusskolen 1991

Forstander

Peter Schmidt

Lærere

Ilse AsmuSsen
Aase Christiansen
Lis Henninger 
Lis Henriksen 
Marianne Riishøj Henriksen 
Bente Jegstrup
Ruth Vædele Jensen
Inge Juhl
Vibeke Jørgensen 
Liselotte Larsen
Poul Erik List
Bente Ladefoged Petersen 
Kirsten Lillelund Sørensen

Timelærere:

Aksel KarIshøj
Kaj Petersen
Kirsten Egholm Petersen 
Helle Storm

Andre medarbejdere:

Jytte Bagge 
Ludvig Fischer
Leif Hansen
Lene Hemmingsen
Bodil Laursen 
Irena Olsen 
Marianne Pedersen

Bestyrel sen:

Formand:
Adjunkt cand.mag. Bente Hyldegaard-Pedersen 
Næstformand:
Ernærings- og husholdningsøkonom Vibeke Rømer Gylling
Næstformand DSDH Else Christensen
Embedslæge Søren Gustavsen
Skoleinspektør Ann Jeppesen
Økonom Michael Schwedler
Instruktionsøkonoma Tove Aalund



INDBYDELSE

Elevforeningen for Ankerhus Husholdningsskole 
indbyder hermed til elevmøde, lørdag den 23. 
maj 1992.

kl. 14.00 Kaffe i spisesalen
Kl. 15.00 Generalforsamling i salen
Kl. 16.00 Underholdning og hyggeligt samvær
kl. 17.00 Aftensmad i spisesalen

Forventet afslutning kl. 19.30

Pr i s: Kaffe og aftensmad kr. 60,00

Vel mødt til en hyggelig dag på din "gamle'' 
skole.

Tilmelding senest 10. maj 1992

DAGSORDEN FOR GENERALFORSAMLINGEN:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Formandens beretning
4. Godkendelse af regnskab for perioden

1/9-90 - 31/8-92 + 1/4-91 - 31/3-92
5. Valg:

a. Mona Lillelund, ønsker ikke genvalg
b. Valg af suppleant

6. Forslag til navneforandring
"Elevforeningen Ankerhus skolen”

7. Forslag til ændring af tidspunkt for
elevmøde til første lørdag i maj.

8. Evaluering af årsskrift
9. Eventuelt

Ankerhus Husholdningsskole og Elevforeningens 
bestyrelse



Ny Ankerhus-bog udkommer til februart

Gustav Nedergaard bar skrevet en bog om 25 
års uddannelse på ANKERHUS SEMINARIUM, 1966- 
1990 med titlen: Vejen biir til, mens du går. 
Bogen er baseret på dels årsskrifternes ind
hold, dels på dimissionstaler fra perioden. 
Og det er jo en periode, hvor udviklingen 
har været meget markant. Kostskoler nedlæg
ges, mænd optages, alkoholdforbud ophæves, 
skolen udbygges for mange millioner og meget 
mere.
Bogen trykkes i lille oplag, så hvis du vil 
sikre dig et eksemplar, kan du skrive til 
ELEVFORENINGEN ANKERHUS, Seminariet, Slagel- 
sevej 72, 4180 Sorø. Pris ca. kr. 60,00.


